
むぎ

ごはん

606 761

しょうがトマト

25.2

（たべもののはたらき）

ごぼう

ぶたじるむぎ

ごはん

むぎ

とうふ

こめ

ねぎ

610 25.5 727

こめ

とうふ ごぼう むぎ

あぶらあげ ねぎ

あぶら

ぎゅうにゅう

とうふ

あぶらあげ

わかめ

むぎみそ

たまごやき

とりにく

ちくわ

こんにゃく

むぎ

こめ

ごまさやいんげん

しそ

もやし

にんじん

ねぎ

ほししいたけ あぶら

ピーマン さとう

ぎゅうにゅう

いわしつみれ

こめ

608

チーズ

ぶたにく

むぎ

あぶら

だいこん

にんじん

713

たまご

とうふ

キャベツ

もやし

にんじん

ぎゅうにゅう

ミートボール もやし

ほししいたけ

とりにく

27.5

むぎ

ごはん

さとう

ごぼう

れんこん

ジョア

ジャム

535 20.4

ほししいたけ

ほうれんそう

さとう

もやし

ピーマン

さとう

577

三丘小､熊毛中 なし

20.2 ― ―

えのきたけ

ひらてん

うめ

さば ねぎ

しらすぼし キャベツ

だいこん ごまあぶら

かつおぶし

うめぼし

9(月)

ねぎ

ぶたにく

かつおぶし

むぎ

ごはん

3(火)

ねぎ

たまねぎ

2(月)

ぎゅうにゅう にんじん こめ

あぶらあげ だいこん むぎ

もやし

ひらてん こまつな おじゃがもち

ぶたにく はくさいキムチ あぶら

キャベツ さとう

にんじん

678 25.1

にんにく あぶら

さとう

たまねぎ

キャベツ

熊毛中1年 なし

ひじき

10(火)

ごぼう

ねぎ

パン

スパゲッティ

ごま

たまねぎ

26.2621

22.6

583

さとう

にんじん

むぎ

チンゲンサイ

緑
みどり

にんにく

738

たけのこ

かぼちゃ

えのきたけ

たまねぎ

25.1

579

さとう

オリーブゆ

トマト

チンゲンサイ こめ

たまねぎ

にんじん

648
31.7

パン

31.0

ミートボール

ぎゅうにゅう

とりにく

もずく

あぶらあげ

ぶたにく

たまご

あつあげ

かつおぶし

むぎ

ごはん

ぎゅうにゅう

24.4 29.2

とうもろこし

ぎゅうにゅう

たまねぎ

さとう

さといも

にくほう

ごまあぶら

6(金)

ぎゅうにゅう パン

ミートボール

じゃがいも

609

むぎ

713

だいず

キャベツ

とりにく

26.2

レンズまめ

じゃがいも

にんじん

たまねぎ

パセリ

ぶなしめじ

トマト

こまつな
とうもろこし

ドレッシング

三丘小5年､高水小3･4･5年
大河内小5年､八代小5年

773 28.7

さとう

あぶら

しょうが

こんにゃく

ぎゅうにゅう

でんぷん

13(金)

とりにく

23.1

ごまあぶら

とりにく

さとう にんにく

2025年

ぎゅうにゅう

4(水)

周南市立熊毛学校給食センター

ズッキーニ

29.6

5(木)

むぎ

ごはん

ぎゅうにゅう にんじん

もやし

パン

あぶら

787

キャベツ

むぎ

でんぷん

602

にんじん

じる

はんぺん

スープ

ぎゅうにゅう

ワンタン

12(木)

26.1

はんぺん

たまねぎ ぎゅうにゅう

11(水)

むぎ

ごはん

27.7724

もやし

たまねぎ

とうふ

ほししいたけにがうり

ぶたにく たまねぎ

あかみそ ねぎ

でんぷん

ねぎ

むぎ

ごはん

あぶら

むぎ

624

20(金)

パンぎゅうにゅう

むぎみそ

20.4579 743

ぶたにく

にんじん

こめ

24.0

ぎゅうにゅう

ひじき

むぎたまご

とうふ えのきたけ

もやし

ワンタン

ぶたにく たまねぎ

アーモンド

ナン

たまねぎ むぎ

なす

のりつくだに

しらすぼし

エネルギーkcal/たんぱく質g610 21.4 718 24.5

632

さとう

あぶら

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

738

ドレッシング

18(水) 19(木)

ごはん

むぎ

ごはん

26.2 790

コーン
  しゅうまい

30.2

なすこめ

752

にんじん

もずく

ぎゅうにゅう

こめ

でんぷん

れんこんごま

にんじん

パセリ

24.6

ぎゅうにゅう パン

ベーコン

とうにゅう

にんじん

624

さとう

とりにく

あつあげ

こめ

623 23.027.5

だいこん

27(金)

こめ

ぎゅうにゅう

23(月)

あぶらあげ

むぎ

31.1772

26.0

パインアップル

にんじん

たまねぎ

ぎゅうにゅう

小学校 中学校

595

だいこん

にんじん

さつまいも

ぎゅうにゅう

こんにゃく

しらすぼし ゼリー

あぶらあげ さやいんげん

30(月)

29.5

ほししいたけ

むぎみそ

ちくわ

ぶたにく

26.6

20.3

ごま

623 25.1 748

ねぎ

とうふ

564

25.9

もやし

さとう

でんぷん

むぎ

◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて

食
た

べてください。

たまねぎ

あじ

ほうれんそう

にんにく

ピーマン

とうふ たまねぎ むぎ

722

にんじん

パン

32.2

ごまあぶら

26(木)

ごまあぶら

612 747

りんご

スープ

とうふ

じる

30.1

ごはん

えのきたけ でんぷん

にんじん こめ

あぶら

16(月)

たまご

だいず

25(水)

わかめ ねぎ

24(火)

にんじん

17(火)

ほうれんそう

さとう

キャベツ

あぶら

むぎ

でんぷん

もやし

にんじん

ねぎ

688

オムレツ

にんにく

◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に

対応
たいおう

するため､｢詳細
しょうさい

な献立
こんだて

表
ひょう

｣

や｢原材料配合表
げんざいりょうはいごうひょう

｣を提供
ていきょう

して

います｡ご希望
きぼう

の方
かた

は学校
がっこう

に

お申
もう

し出
で

ください｡

キャベツ

じゃがいも

29.7

ブロッコリー

えのきたけ

 4日～10日は、よくかむ献立
こんだて

になっています。

 消化
しょうか

を助
たす

ける

 虫歯
むしば

を防
ふせ

ぐ

 脳
のう

の働
はたら

きを良
よ

くする

25.1

とうもろこし

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

とりにく

オレンジ

クルトン

黄
き

752

   (☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう

こんだて

    ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

赤
あか

八代小1･2･3･4年 なし

かきたま

じる

むぎ

ごはん

たまねぎぎゅうにゅう

とりにく

29.125.1八代小 なし

きゅうり

にんじんだいず

ぶたにく じゃがいもトマト

こめ

　 　歳
さい

まで　 　本以上
いじょう

の歯
は

を目指
めざ

そう

６月こんだて

（こむぎこ･こめこ）

（こむぎこ･こめこ） （こむぎこ･こめこ）

ちくぜんに

ミートボールの

トマトソースに

ソパ･デ･

アホ

スペインの料理
りょうり

コッペパン
せわり

パン

ポーク

ビーンズ

チキン

ウインナー

チキンチキン

れんこん

ケチャップ

ソース

ゆかり

むぎごはん

（こむぎこ･こめこ）

ひじきとだいずの

にもの

おやこどん

あじの

きなこあげ

のり

つくだに

だいこん

サラダ

ズッキーニの

ソテー

コッペ

パン

かぼちゃの

ポタージュ

ゆで

キャベツ

ホットドッグを

つくろう！

は

く
ち

け
ん
こ
う
し
ゅ
う
か
ん

歯
と
口
の
健
康
週
間

きんぴら

スパゲッティ

ごまあえ

チーズ

にくだんごの

スープ

（
四
日
か
ら
十
日
）

カレーやさんの

なぞドレッシング

サラダ
ナン

キーマ

カレー

インドの

料理
りょうり

小パン

もやしの

みそしる

ごもく

たまごやき

地場産給食
じばさん きゅうしょく

なすいり

マーボどうふ

チキンウインナー

ちょうりよう
　ぎゅうにゅう

ちょうりよう

ぎゅうにゅう

おじゃがもち

じる

（こむぎこ･こめこ）

ししゃも

フライ

じゃがいもの

のっぺいじる

こまつなの

ソテー

ミンチボール

シチュー

（こむぎこ･こめこ）

やきそばー

ちゃん

いわし

つみれじる

入
梅

に
ゅ
う
ば
い

チンジャオ

ロースー

がぶっ! と食べよう
山口

あじの

なんばんづけ
沖縄県の料理 ゴーヤ

チャンプル

おきなわけん りょうり

ポテト

スープ

ブロッコリーの

しおゆで
オムレツ

みかん

ゼリーもぶりごはんに

かけて

たべよう!

ぶたキムチ
いちごジャム

コッペパンコッペパン

小学校1び

中学校2び

おしらせ

うめがつお

あえさばの

しおやき

アーモンド

なすの

みそしる

地場産給食
じばさん きゅうしょく

れいとう

パイン

コーン

しゅうまい

もやしの

じゃこあえ小学校1こ

中学校2こ

あじの
 きなこあげ

８０２０
はちまる にーまる

うんどう
!!運動 ８０ ２０

こんげつ きゅうしょくもくひょう

今月の給食目標

給食賞メニュー だいこん２しゅるい

よくかむサラダ

ジョア

愛
媛
県
の
料
理

え
ひ
め
け
ん

り
ょ
う
り

（中学校のみ）

ごまずあえ

アップル

パン

地場産

給食

じばさん

きゅうしょく

なし

しっかりかむと

体
からだ

によいことが

たくさんあるよ !!

歯
は

と骨
ほね

をじょうぶにする食事
しょくじ

をしよう

地場産

給食

じばさん

きゅうしょく

ししゃも

フライ

しろいんげんまめ

きりぼしだいこん きりぼしだいこん

（こむぎこ･こめこ）

（中学校のみ）

ＳＰＡＩＮ

オレンジ

　🐸 学校給食費(6月)の納付期限は6月30日(月)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


